РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область
РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]=)

от 23.10.2012                                                                                    № 258
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов округа Муром № 580 от 29.03.2005 «О внесении изменений в решение Муромского городского Совета народных депутатов № 434 от 29.05.2001 об утверждении Положения «О порядке приватизации жилья на территории округа Муром».
В соответствии с Законом РФ от 04.07.1991 № 1541-I «О приватизации жилищного фонда в РФ»,  руководствуясь Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003  № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом округа, Совет народных депутатов округа Муром,
                                           РЕШИЛ:
1. Внести изменения в часть первую статьи 9 Положения «О порядке приватизации жилья на территории округа Муром», утвержденного решением Совета народных депутатов округа Муром № 580 от 29.03.2005   (далее – Положение) изложив в редакции:
«К заявлению прилагаются документы согласно Перечню (Приложение № 1 к Положению).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром В.А. Раевского и председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и правопорядку Совета народных депутатов округа Муром Э.К. Шешунова.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в средствах массовой информации.
	Глава округа

Е.Е.Рычков

	Председатель Совета

К.Г. Федурин

	Рассылка:
	По 1 экземпляру – в дело,  МУП о. Муром «Агентство
развития инвестиций, рынка недвижимости и приватизации», КУМИ, «Муромский край».

	Готовил:

	Директор МУП о. Муром «Агентство развития

инвестиций, рынка недвижимости и приватизации»
	Р.Н. Шахов

	Согласовано:

	И.о. Председателя Комитета по управлению

муниципальным имуществом
	               С.Г. Родионова

	Председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и правопорядку
	                     Э.К. Шешунов

	Начальник правового управления
	                         Д.А. Карпов

  Консультант по правовым вопросам                                                         Г.П. Чубарова
                 Приложение № 1
    к Положению «О порядке приватизации

                                                    жилья на территории округа Муром»
Документы, необходимые для оформления договора на передачу жилого помещения в собственность граждан:
1. Технический и Кадастровый паспорта на жилое помещение.

2. Справка территориального органа, осуществляющего техническую инвентаризацию объектов недвижимости о неучастии в приватизации жилья за период с 04.07.1991  до 01.06.2001 – на каждого участника приватизации.

3. Выписка из Реестра жилых помещений КУМИ администрации округа Муром.

4. Договор социального найма.

5. Для коммунальных квартир – Выписка об объекте из Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Владимирской области.

6. Справка о регистрации по месту жительства с 04.07.1991 по настоящее время.

7. Справка, подтверждающая неучастие заявителя в приватизации с 01.09.2002 года по настоящее время.